
令和 4年 12月吉日 

会員各位 

第 19回埼玉県言語聴覚士会学術集会 

大会長 田尻恵美子 

 

「第 19回埼玉県言語聴覚士会学術集会 演題募集のお知らせ」 

 

拝啓 

 会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

来年度の埼玉県言語聴覚士会学術集会の企画は西部支部が担当し、令和 5年5月 28日（日）にWeb

開催することとなりました。 

 今回の学術集会は一般社団法人埼玉県言語聴覚士会 設立 20周年の節目でもあり、テーマを「広い視

野と深い思慮を求めて～耳鼻咽喉科医に学ぶ発達・認知・嚥下～」にしました。講演では、私たち言語聴

覚士との連携を大切にしてくださっている耳鼻咽喉科医の石川浩太郎先生と大前由紀雄先生をお招きし、

私たち言語聴覚士に期待することをお話しいただきます。日ごろ、それぞれがかかわっている専門領域

だけでなく、専門としていない領域にも目を向け、言語聴覚士として互いを尊重し連携しあえること、より

広い視野をもち、思慮を深め、臨床の可能性を広げていくことを目指したいと考えています。 

また毎年恒例となっている一般演題の発表も行います。下記の要領で演題を募集いたします。まだ発

表をしたことがない方、新人の方も振るってご応募下さい。日々の臨床の成果を共有し、今後の臨床をよ

り良いものにできるように、みなさまのご応募を心よりお待ちしています。 

敬具 

記 

 

第 19回埼玉県言語聴覚士会学術集会 

 

1. 日 時：令和 4年 5月 28 日（日） 

2. 会 場：Web会議システム「Zoom」 

3. テーマ：広い視野と深い思慮を求めて～耳鼻咽喉科医に学ぶ発達・認知・嚥下～ 

4. 内 容：講演 

石川 浩太郎 先生 

     国立障害者リハビリテーションセンター病院 リハビリテーション部長 

大前 由紀雄 先生  

  医療法人尚寿会 大生水野クリニック院長・埼玉県言語聴覚士会顧問 

     

    一般演題発表 大会テーマ以外の内容も募集いたします 

※ 筆頭演者すなわち発表者は埼玉県言語聴覚士会の正会員に限りま

す。 

5. 演題申し込み 

  2023年 1月 13日（金）までに下記の URLまたは QR コードの申し込みフォームにて  

お申込み下さい。 

  演題申し込み URL： https://forms.gle/RAfruwoNkpSpfFn1A 

 

 

 

 

  ※発表形式や抄録の内容については詳細が決まり次第、随時お知らせ致します。 

 

＜演題申し込み・問い合わせ＞ 

 第 19回埼玉県言語聴覚士会学術集会 実行委員 

  一般演題担当：井筒 やよい・三田村 絵里・大竹 史織 

  問い合わせ先 Mail：gakkai.stsaitama@gmail.com 

https://forms.gle/RAfruwoNkpSpfFn1A

